EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 70/2015
Os vereadores que este subscreve, requerem a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, solicite ao Exmo. Prefeito Municipal que determine ao Secretário de Obras, providenciar a colocação de dois caminhões de cascalhos para solidificar o solo, às margens da rodovia na entrada do Bairro Cruzes.
Ocorre que, com as últimas chuvas, os cascalhos que estavam dentro da canaleta foram arrastados, dificultando o acesso de carros e ônibus, motivo pelo qual os motoristas da empresa Santa Cruz se negam a efetuar a parada no ponto.

Aproveitamos o ensejo para reiterarmos protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado, 11 de dezembro de 2015.